3

БЮЛЛЕТЕНЬ
 Илгышевского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Решение Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района от  28.11.2019г. №165 «Об исполнении бюджета  Илгышевского сельского поселения за III квартал  2019 года»

Статья 1.

Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за III квартал 2019  года по доходам в сумме 1 405,74 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 275,44 тыс. рублей, с превышением доходов  над расходами (профицит) в сумме  130,30 тыс. рублей.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Илгышевского

сельского поселения                                                                      С.Н. Иванова
	                         Исполнение бюджета Илгышевского сельского поселения

	                  Аликовского района Чувашской Республики за  3 квартал 2019 года

	            (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	План за 3 квартал 2019 года
	Исполнено за  3 квартал 2019 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	21000
	1882,10
	9,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21000
	1882,10
	9,0

	000 1 03 02000 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,моторные масла,автомобильный бензин.прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты
	149900
	124236,72
	82,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	347000
	156031,32
	45,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	110000
	60220,35
	54,7

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	237000
	95810,97
	40,4

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	44000
	28106,21
	63,9

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с  физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	193000
	67704,76
	35,1

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного  самоуправления
	5300
	2600,00
	49,1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	34000
	60256,00
	177,2

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества авто-номных учреждений, а также имущества государственных и муниицпальных унитарных пред-приятий в том числе казенных)
	34000
	60256,00
	177,2

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков  муниципаль-ных бюджетных и автономных учреждений)
	34000
	60256,00
	177,2

	000 1 13 02000 10 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	20000
	26490,00
	132,5

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	16000
	26490,00
	165,6

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	4000
	0,00
	0,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	450 000,00
	0,00
	0,0

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	450 000,00
	0,00
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	1027200
	371496
	36,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1495286
	1034239,34
	69,2

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	646400
	511860
	79,2

	000 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	531400
	396860
	74,7

	000 2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	115000
	115000
	100,0

	000 2 02 02000 00 0000 150
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	710534
	408331
	57,5

	000 2 02 20216 10 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятель-ности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквар-тиных домов, проездов к дворовым территориям многоквартиных домов населенных пунктов
	351534
	64581

	000 2 02  29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	359000
	343750
	95,8

	000 2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	93472
	69168
	74,0

	000 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3530
	0
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89942
	69168
	76,9

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	44880
	44880,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2522486
	1405735
	55,7

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1390700,00
	634316,39
	45,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнитель-ной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1112225,00
	631523,39
	56,8

	0111
	Резервные фонды
	2000,00
	0,00
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	276475,00
	2793,00
	1,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	89942,00
	67171,43
	74,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89942,00
	67171,43
	74,7

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	2000,00
	0,00
	0,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	2000,00
	0,00
	0,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	506051,53
	87184,00
	17,2

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	3530,00
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение переда-ваемых государственных полно-мочий Чувашской Республики по организации проведения  на терри-тории поселений мероприитий по отлову и содержанию безнадзор-ных животных
	3530,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	502521,53
	87184,00
	17,3

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	150987,53
	87184,00
	57,7

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	549461,47
	486284,24
	88,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	471269,47
	445496,17
	94,5

	т.ч
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	454392,47
	429585,00
	94,5

	0503
	Благоустройство
	78192,00
	40788,07
	52,2

	в том числе:

	уличное освещение
	78192,00
	40788,07
	52,2

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,
	13713,00
	484,00
	3,5

	0801
	Культура
	13713,00
	484,00
	3,5

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2000,00
	0
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	2000,00
	0,00
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2553868,00
	1275440,06
	49,9

	Результат исполнения бюджета
	-31382,00
	130295,42
	-415,2

Решение Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района от  28.11.2019г. №166 «О внесении изменений в Устав Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики»

В  соответствии  с Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.Внести в Устав Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов  Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  от  15.07.2011 № 23 (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 29.06.2012 №46, от 27.11.2013 №83, от 19.11.2014 №111, от 23.06.2015 №137, от 05.04.2016 №44, от 14.09.2017 №78, от 27.09.2018  №126, от 01.03.2019 №140)  следующие изменения:

1)  пункт 23 части 1  статьи 6 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Илгышевского сельского поселения, выдача»;
          2) пункт 5  части 1 статьи 7  признать  утратившим силу;

3) дополнить статьей 12.1  следующего содержания:
«Статья 12.1. Сход граждан

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Илгышевского сельского поселения, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;

2) в населенном пункте, входящем в состав Илгышевского  сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.»;
4) пункт 12  части 8 статьи 21  изложить в следующей редакции:
«12) преобразования Илгышевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Илгышевского сельского поселения;»;
5) пункта 4 статью 28 изложить в следующей редакции:
«4. Депутат Собрания депутатов Илгышевского  сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
К депутату Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения  в соответствии с законом Чувашской Республики.»;

6) пункт 3  части 1 статьи 33  изложить в следующей редакции:
«3) преобразования Илгышевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 Федерального закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Илгышевского сельского поселения;».
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Илгышевского сельского поселения                                       Л.Г. Ивановская
Глава Илгышевского

сельского поселения                                                                      С.Н. Иванова
Решение Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района от  28.11.2019г. №166 «Об утверждении отчета о расходах и численности муниципальных  служащих,  органов   местного самоуправления  Илгышевского сельского поселения, работников муниципальных  учреждений за III квартал 2019 года»

Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района РЕШИЛО:

1.  Утвердить отчет о расходах и численности муниципальных  служащих,  органов   местного самоуправления  Илгышевского сельского поселения, работников муниципальных  учреждений за III квартал 2019 года

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Илгышевского

сельского поселения                                                      С.Н. Иванова

Приложение

 утверждено решением

Собрание депутатов  Илгышевского

 сельского поселения

от 28.11.2019г. №167
ОТЧЕТ

о расходах и численности работников

администрации Илгышевшского   сельского поселения

Аликовского  района Чувашской Республики

за 9 месяцев 2019 года

1 Сведения о расходах на содержание администрации Илгышевского  сельского поселения  Аликовского района Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки
	Всего

	Утверждено

по смете на год
	Фактически начислено

за отчетный период

	Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности, всего (сумма строк 011+012)
	010
	Х
	221,0

	В том числе:

Денежное вознаграждение
	011
	Х
	221,0

	Другие выплаты
	012
	Х
	-

	Заработная плата лиц, замещающих муниципальные должности, всего (сумма строк 021+022+024)
	020
	Х
	231,5

	В том числе:

Должностной оклад
	021
	Х
	71,6

	Дополнительные выплаты
	022
	Х
	159,9

	Из них: ежемесячное денежное поощрение
	023
	Х
	71,6

	Другие выплаты  2 дн. б.л.; ком. отпуска
	024
	Х

	Заработная плата лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	030
	Х
	28,7

	Заработная плата работников  замещающих муниципальные должности, всего
	040
	-

	Итого расходов на заработную плату работников органа местного самоуправления (сумма строк 010 + 020 + 030 + 040)
	050
	612,5
	481,2

	Прочие выплаты работникам органа местного самоуправления
	060
	Х
	-

	из них:

компенсации работникам за использование личных легковых автомобилей для служебных целей
	061
	Х
	-

	суточные при служебных командировках, всего (сумма строк 063 + 064)
	062
	Х
	-

	в том числе:

на территории Российской Федерации
	063
	Х
	-

	на территории иностранных государств
	064
	Х
	-

	Другие расходы на содержание органа местного самоуправления
	070
	438,7
	184,0

	из них:

на служебные командировки (оплата проезда и проживания), всего (сумма строк 072 + 073):
	071
	-

	в том числе:

на территории Российской Федерации
	072
	Х
	-

	на территории иностранных государств
	073
	Х
	-

	на содержание служебных легковых автомобилей
	074
	Х
	-

	ВСЕГО расходов на содержание органа местного самоуправления (сумма строк 050 + 060 + 070)
	080
	1116,5
	665,2

2 Сведения о должностях и численности работников органа местного самоуправления и бюджетных организаций

	Наименование показателя
	Код строки
	ВСЕГО

	Утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	Фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	Среднесписочная численность за отчетный период

	Муниципальные должности
	200
	3
	3
	3

	Должности муниципальной службы, всего (сумма строк 220 + 230 + 240 + 250 + 260)
	210
	3
	3
	3

	в том числе по группам должностей:
	220

	высшие

	1
	1
	1

	главные
	230

	ведущие
	240

	старшие
	250

	младшие
	260
	2
	2
	2

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	270
	-
	-
	-

	Должности работников, переведенных на новые системы оплаты труда 2
	280
	0,3
	-
	0,2

	Всего должностей работников органа местного самоуправления (сумма строк
200 + 210 + 270 + 280)
	290
	3,3
	3,0
	3,2

3 Справка о количестве органов местного самоуправления и фактически начисленном денежном содержании муниципальных служащих

	Наименование показателя
	Код

строки
	ВСЕГО

	Количество органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	300
	1

	Денежное содержание муниципальных служащих (стр. 020 - 024), всего
(сумма строк 410 + 420 + 430 + 440 + 450)
	400
	452,5

	в том числе по группам должностей:

  высшие
	410
	221,0

	главные
	420

	ведущие
	430

	старшие
	440

	младшие
	450
	231,5

4 Сведения о количестве служебных легковых автомобилей (штук)

	Наименование показателя
	Код

строки
	ВСЕГО

	На конец

отчетного периода
	В среднем

за отчетный период

	Служебные легковые автомобили, состоящие на балансе органа местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований
	460
	-
	-

	Служебные легковые автомобили, арендованные у других организаций по договорам найма
	470
	-
	-

	Муниципальная газета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Илгышевского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Илгышевского сельского поселения от 20.04.2012 №38)
	Издатель:

Администрация Илгышевского

сельского поселения

Главный редактор:

 С.Н. Иванова
	Тираж 10 экземпляров

отпечатано в администрации Илгышевского сельского поселения
	Адрес: 429250

д. Илгышево

ул. Школьная, дом 1
Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 22-1-18

E-mail:

sao-ilg@.cap.ru

29

ноября

2019 г.

№21

Бесплатно